
1 
 

Uchwała Nr I/99/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 5 czerwca  2018 r. 

 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim  o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego  

za 2017 rok 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j. t. Dz.U. z 2016 r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska        członek 
3. Anna Kaźmierczak        członek 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim  o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego za 2017 rok.  
 
       

Uzasadnienie 
 
 
 
W dniu 30 maja 2018 roku Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
przedłożyła Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi wniosek w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego za 2017 rok. Przedmiotowy wniosek 
wyrażony został w treści podjętej przez Komisję uchwały z dnia 25 maja 2018 roku, która 
zawiera uzasadnienie w stanowiące opinię komisji o wykonaniu budżetu Gminy 
Aleksandrów Łódzki za 2017 rok. Komisja Rewizyjna przedłożyła również protokół  
z posiedzenia z dnia 25 maja br. wraz z listą obecności poświadczoną za zgodność z 
oryginałem. 
 
Na podstawie przesłanych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
dokonała analizy sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu  
za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu 
oraz zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego. W toku prowadzonych 
czynności Komisja wysłuchała ustnych wyjaśnień Naczelnika Wydziału Geodezji oraz 
Skarbnika Aleksandrowa Łódzkiego. 

W sformułowanej opinii Komisja oceniła między innymi stopień wykonania dochodów i 
wydatków, w tym bieżących i majątkowych. Komisja zbadała osiągnięty wynik budżetu, 
wskazując, że budżet Gminy zamknął się nadwyżką w wysokości 4.512.114,55 zł.            



2 
 

Oceniono również dokonane w 2017 roku spłaty zobowiązań długoterminowych z tytułu 
zaciągniętych kredytów oraz wyemitowanych obligacji, jak również poziom długu Gminy 
na koniec okresu sprawozdawczego. Komisja odnotowała, że w wyniku wykonania 
dochodów bieżących i wydatków bieżących wygenerowana została nadwyżka operacyjna. 
W ocenie Komisji Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego realizując zadania związane z 
wykonaniem budżetu kierował się zasadą legalności, celowości, rzetelności i oszczędności 
w gospodarowaniu środkami publicznymi. 

W konsekwencji przeprowadzonych czynności kontrolnych oraz w wyniku 
przeprowadzonego głosowania, Komisja podjęła uchwałę (6 głosów „za”), w której 
pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Gminy i postanowiła wystąpić do Rady Miejskiej w 
Aleksandrowie Łódzkim z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Aleksandrowa 
Łódzkiego za 2017 rok.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017 r., poz.2077).             

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 


